
2022 年卒業・修了者

採用担当者の皆さまへ

富山大学就職・キャリア支援センター



01 UNIVERSITY OF TOYAMA

企業・団体
採用担当責任者　各位

御　挨　拶

謹啓　時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。
　平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　また、本年度卒業・修了見込みの学生の就職については、新型コロナウィルス感染拡大の中にあっ
ても一方ならぬ御尽力・御高配を賜り、併せて厚く御礼申し上げます。
　本学は、地域と世界に向かって開かれた大学として、生命科学、自然科学と人文社会科学を総合
した特色ある国際水準の教育及び研究を行い、人間尊重の精神を基本に高い使命感と創造力のある
人材の育成に努めております。
　このたび、2022 年３月卒業・修了予定者の採用に係る担当者様向けの冊子を作成いたしました
ので、採用活動の参考としていただければ幸いです。
　新型コロナウィルスを巡る状況が不透明な中、就職・キャリア支援センターでは、これまで以上
に就職希望者への情報提供や各企業・団体様とのマッチング機会の確保に注力する所存です。引き
続き、本学卒業・修了予定者の就職活動に御力添えを賜りたくお願い申し上げます。　　
　なお、2022 年の採用概要がお決まりの節は、富山大学学務部就職支援課までお知らせいただけ
れば幸甚に存じます。
　末筆ながら貴社・貴団体のますますの御発展を祈念いたします。

謹　白

富山大学教育・学生支援機構
就職・キャリア支援センター長

中　村　和　之

御挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1
求人活動の御案内・・・・・・・・・・・・・・・2
学部紹介・・・・・・・・・・・・・・・・・・・4
大学院紹介・・・・・・・・・・・・・・・・・・6
2022 年卒業・修了予定者数（出身地別）・・・・・８
2020 年卒業・修了者の進路状況・・・・・・・・9
外国人留学生・・・・・・・・・・・・・・・・・11

■ 目 次

2021 年度卒業・修了予定者の
　就職・採用活動日程に関する考え方・・・・・・12
2022 年度卒業・修了予定者の
　就職・採用活動日程に関する考え方・・・・・・15
2021 年学年暦（予定）・・・・・・・・・・・・・18
就職指導担当者一覧・・・・・・・・・・・・・・19
キャンパス案内図・・・・・・・・・・・・・・・20


